Sarjana Belanda lainnya, Moquette, menyimpulkan bahwa Islam
berasal dari kepulauan Gujarat. Ia menemukan kemiripan antara batu
nisan yang ditemukan di makam Maulana Malik Ibrahim (wafat
822/1419) di Gresik, Jawa Timur, dengan batu nisan di Cambay,
Gujarat. Berdasarkan contoh batu nisan tersebut, Moquette
menyimpulkan bahwa batu nisan Gujarat tidak hanya diproduksi untuk
pasar lokal tetapi juga diekspor ke daerah lain, termasuk Sumatera dan
Jawa. .

Proses masuk dan
berkembangnya Islam di Nusantara memakan waktu yang cukup
panjang, dan penting untuk membedakan antara kedatangan Islam dan
kemunculan kerajaan Islam (Dalimunthe A. , 2016).

Di Jawa, bukti tertua tentang masuknya Islam ditemukan dalam
nisan pemakaman Fatimah Binti Maimon (Letima) yang berangka tahun
475 H (1082 Masehi). Angka ini diperkirakan sebagai tahun wafatnya,
menandakan keberadaan umat Islam sebelumnya di pulau Jawa.
Selanjutnya, terdapat bukti dari makam tujuh di kompleks pemakaman
Troloyo, desa Sentonorejo, Kecamatan Trowulan, Kabupaten Mojokerto.